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Apx. Bp. IA- 856//
Hara: roj.
05 -02- 2026
[0: JaBHO npeTnpujaTHe 3a APXKABHU NAaTUILITA
Y. lame I'pyes 6p.14
1000 Ckonje

[TIPEMET: [JocraByBame Ha Pewienue

BPCKA:  Bam 6poj 103-04/25 od 17.04.2025rop.

[TountyBaHy,

Bo npuor Bu ro gocraByBame Pemenuero 3a
u3/aBame Ha corsacHocT Ha CTypuja 3a oLeHa Ha
BJIMjaHUeTO BpP3 )KMBOTHATA CpefiiHa 3a MPOEKT -
Wsrpapba Ha Kopupop 8, mennuua Ha AsTomart:
Teroso - l'octusap, onmrtuHa TeToBo, ommTHHA
Borosumwe, onmruHa DBpamyumre ¥ OMUITHHA
T'octusap (km 37+716 - km 53+127), 3a notpebure
Ha MHBECTUTOPOT JaBHO mpeTnpujaTve 3a
Ap>xaBHU natumra of Ckormje.

Kourponupan/Kontrolloj: Cornacen/Miratoi:Bunjana Iletkocka

WUspaborun/Pérpiloi: Anekcangap neTKOBCKH/% M

Ynpasa 3a )XuBgzHa cpefiuHa

MuHKCTEPCTBO 32 XKHBOTHA CPEAHHA H IPOCTOPHO
nnanupamwe Ha Penybanka Cesepna Makezonnja
Maowrap [Mpecsera Boropoauua“ 6p. 3, Cxonje
Peny6auxa Cesepna Makesonuja

Nr.Arh.
Data: __ viti

DERI TE: Ndérmarrja Publike pér Rrugét Shtetérore
Rr. Dame Gruev Nr. 14
1000 Shkup

LENDA: Dorézimii Aktvendimit

LIDHJA: Numri juaj 10-04/25 nga 17.04.2025

Té nderuar,

Krahas késaj shkrese ju dorézojm Aktvendimin
pér dhénien e Pélqimit té Studimit pér vlerésimin e
ndikimit né mjedisin jetésor pér projektin - Ndértimi
i Korridorit 8, seksioni i Autostradés: Tetové -
Gostivar, Komuna e Tetovés, Komuna e Bogovinés,
Komuna e Vrapgishtit dhe Komuna e Gostivarit (km
374716 - km 53+127), pér nevojat e investitorit
Ndérmarrja Publike pér Rrugé Shtetérore nga
Shkupi.
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PenyGnnka Cesepria Makenonnja

MHHHCTEPCTBO 32 )XMBOTHA CpeiHHA |
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. Ministria e Mjedisit Jet@sor
dhe Planifikimit Hapésinor

YIIPABA 3A YXUBOTHA CPEJIUHA - DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CEKTOP 3A YXUBOTHA CPEJIUHA - SEKTORI PER MJEDIS JETESOR

- 636// 05 -00- 206

Bp3 ocHosa Ha uneH 81 cras 8 op 3akoHoT 3a
kuBotHa cpeanHa (Cnyxx6eH BecHHMK Ha
Peny6nuka Makegonuja 6p. 53/2005, 81/2005,
24/2007, 159/2008, 83/2009, 48/2010,
124/2010, 51/2011, 123/2012, 93/2013, 187/2013,
42/2014, 44/2015, 129/2015, 192/2015, 39/2016,
99/2018 u Cnyxben BecHuk Ha Peny6auka
CesepHa Makepouuja 6p. 89/2022, 171/2022,
3/25 w 124/25), MuHUCTEpPOT 3a >KUBOTHA
CpeZinHa ¥ MPOCTOPHO NJIAaHMPaH-e JoHece

PEIIEHUWE

1. Co oBa Pemenue ce gaBa CorsacHocT Ha
bapameTo 3a ClpoBeilyBatbe Ha MPOEKTOT -
WUsrpapba na Kopupgop 8, penHuua Ha
Astonat: TeroBo - TocruBap, ommTHHa
TeroBo, onmruHa DoroBume, ommTHHA
Bpanuuwte u onmrtuHa TloctuBap (km
374716 - km 53+127), 3a notpebute Ha
MHBECTUTOPOT JaBHO TNpeTnpujaTue 3a
Ap>xaBHU natumirta of Ckonje.

2. Crynujata 3a oueHa Ha BJMjaHujaTa Bp3
JKMBOTHaTa CpefMHa Ha MPOEKTOT
WUsrpagba na Kopupgop 8, aennuuna Ha
Apronat: TeroBo - l'ocTMBap, ommTHHA
TeroBo, onmruHa DoroBume, OMUTHHA
Bpanuumre u onmrtuHa [octuBap (km
37+716 - km 53+127) ru 3ajgoBonyBa
bapamaTa 3a 3aWITUTA HAa JKUBOTHATA
cpejuMHa CO NpMMeHa Ha MepKuUTe 3a
CripeyyBalke M 3a HamaJlyBame Ha
IITETHUTE BJIMjaHUja BpP3 IKMBOTHATA
CpefuHa, co 3a/]0/DKyBame 1o
MHBECTUTOPOT b (21179143 00] aa ja
uMmniemenTupa [InaHoT 3a ynpaByBamwe €O
JKMBOTHaTa CpefMHa U COLUjaJIHUTE
aCMeKT! U MOHUTOPHHT IJIaHOT.

MUHHCTEPCTBO 3 )KMBOTHA CPe/JHHA H NIPOCTOPHO

1 nnaxupamwe Ha Peny6nuka CeepHa Makeponuja
Mnowray .[pecsera Boropoauua“ 6p. 3, Ckonje
Peny6nuka Cesepna Makegonuja

Né bazé té nenit 81 paragrafi 8 té Ligjit pér
Mjedisin Jetésor (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé” nr. 53/05, 81/05,
24/2007, 159/2008, 83/2009, 48/2010, 124/
2010, 51/2011, 123/2012, 93/2013, 187/2013,
42/2014, 44/2015, 129/2015, 192/2015,
39/2016, 99/2018 dhe “Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Maqedonisé sé Veriut® nr.
89/2022,171/2022, 3/25 dhe 124/25) ministri

i Mijedisit Jetésor dhe Planifikimit
Hapésinor merr kété
AKTVENDIM

1. Me kété Aktvendim jepet Pélqimi pér
kérkesén pér realizimin e projektit -
Ndértimi i Korridorit 8, seksioni i
Autostradés: Tetové - Gostivar, Komuna e
Tetovés, Komuna e Bogovinés, Komuna e
Vrapgishtit dhe Komuna e Gostivarit (km
374716 - km 53+127), pér nevojat e
investitorit Ndérmarrja Publike pér Rrugé
Shtetérore nga Shkupi.

- 2. Studimi pér vlerésimin e ndikimeve

mjedisore  té  projektit-Ndértimi i
Korridorit 8, seksioni i Autostradés: Tetové
- Gostivar, Komuna e Tetovés, Komuna e
Bogovinés, Komuna e Vrapgishtit dhe
Komuna e Gostivarit (km 37+716 - km
53+127), plotéson kérkesat pér mbrojtjen e
mjedisit, me zbatimin e masave pér
parandalimin dhe zvogélimin e ndikimeve
negative né mijedis, duke detyruar
investitorin qé ta implementojé né ményré
té garté Plani pér menaxhimin e mjedisit
jetésor dhe aspekteve sociale si dhe plani i
monitorimit.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
hapésinor e Republikés sé Magedonisé sé& Veriut
Bul. “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup
Republika e Magedonisé sé Veriut

+389 2 3251403
www.moepp.gov.mk

i Scanned with !
i & CamScanner’;



PenyGnuxa Cepepna Makesouuja

Mmmcrepcrno 3a KMBOTHa cpeiHHA

H NIPOCTOPHO NJIaHHpabe % )gé'

Republika e Magedonisé sé Veriut

\ Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

YIIPABA 3A JXMBOTHA CPE/IMHA - DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CEKTOP 3A )XUBOTHA CPE[IUHA - SEKTORI PER MJEDIS ] ETESOR

3. Osa Pemwenne Bnerysa Bo cuna co A€HOT Ha
AI0HeCyBaH-eTo, a ke ce 06jaBu BO pok o et
paboTHH fieHa O AEHOT Ha JJOHEeCyBaHeTo
BO HajMa/JKy €JeH [JHeBeH BECHHUK
JOCTalmeH Ha lejaTa Tepuropuja Ha
Penybnuka Cesepua Maxkesonuja, Ha
MHTEPHET CTPaHML|AaTa, Kako U Ha
ornacHata Tabna Bo MuHHMCTEpPCTBOTO 3a
JXMBOTHA  CpeijuHa ¥ MPOCTOPHO
NJaHupame.

O6pasnoxxenue

MuBecTuTOpPOT JaBHO npernpujaTie 3a
Ap>kaBHU natuwirta of Ckormje, co ceguiuTe Ha
yn.  ,[lame TIpyes“ 6p.14-Cxomje  po
MuHMCTepCTBOTO 3a J>KMBOTHA CpefuHa M
NPOCTOPHO TulaHupawe poctaBu Crtypauja 3a
OlieHa Ha BIMjaHUeTO BP3 )XMBOTHATA CpeiuHa
3a npoekT - M3rpap6a Ha Kopugop 8, aenuuua
Ha Astomatr: TeroBo - TloctuBap, ommTHHA
TeroBo, onmwTvHa BoroBumwe, oOMIITHHA
Bpanuuumite u onmtuxa l'octusap (km 37+716
- km 53+127), u3spaboreHa op cTpaHa Ha
“‘EHBUPO PECYPCU“ 100 ogm Ckomije, co
OArOBOPHO JIMLiE 33 U3rOTBYBae Ha CTyaujaTa
3a OlLeHa Ha BJMjaHME Bp3 JKUBOTHATa
cpeguHa Jbynmyo ABpaMOBCKM- eKCNepT 3a
OLeHa Ha BJIMjaHMETO Ha MPOEKTUTe Bp3
)KMBOTHATa CpefuHa, 3a Inorpebute Ha
MHBECTUTOPOT JaBHO TMpeTrnpujaTMe 3a
apxaBHu matumrta of Ckomjellenta Ha
npoeKkToT e u3rpagba Ha ,ABtonat: TetoBo-
['ocTuBap, Kopupop 8" OZHOCHO
NpOIIMpYBakbe Ha IOCTOjHUTE 4 JIeHTH,
u3rpaziba Ha HOBM HAJIBO3HMLM, U3rpajba Ha
HOB CUCTEM 3a OJBOAHYBak€ Ha Ha TeJIOTO Ha
NaToT, PpEeKOHCTPYKLMja Ha IOCTOjHUTE
HaMJaTHU CTAHULU U APYrM COAPIKMHU BO
pomxuna of, (km 37+716 - km 53=127), xoj ce
nporera HU3 OMIITHHA TeTOBO, OMIITHHA

MMHHCTePCTBO 33 )XKUBOTHA CPeAAHHA H NIPOCTOPHO

2 nnanupamwe Ha Peny6auxa CeBepna Makesonnja
IMnowrap ,Mpecsera Boropoauua“ 6p. 3, Ckonje
Peny6nuka Cesepna Makesjonuja

3. Ky Aktvendim hyn né fuqi nga dita e
miratimit dhe do té publikohet brenda pesé
ditéve pune nga data e miratimit né té
paktén njé gazeté té pérditshme té
disponueshme né té gjithé territorin e
Republikés sé¢ Magedonisé sé Veriut, né
fagen e internetit, si dhe né tabelén e
shpallieve né Ministriné pér Mijedisin
Jetésor dhe Planifikimin Hapésinor.

Arsyetim

Investitori ~Ndérmarrja Publike pér
Rrugé Shtetérore nga Shkupi, me seli né rr.
,Dame Gruev“ nr. 14 - Shkup, i ka dorézuar
Ministrisé sé Mijedisit Jetésor dhe
Planifikimit Hapésinor Studimin pér
vlerésimin e ndikimit né mjedis pér
projektin - Ndértimi i Korridorit 8, segment
i autostradés: Tetové - Gostivar, né
komunén e Tetovés, komunén e Bogovinés,
komunén e Vrapgishtit dhe komunén e
Gostivarit (km 37+716 - km 53+127), i
pérgatitur nga “ENVIRO RESURSI” SHPK
nga Shkupi, me person pérgjegjés pér
pérgatitjen e Studimit pér vlerésimin e
ndikimit né mjedis Ljubco Avramovski -
ekspert pér vlerésimin e ndikimit té
projekteve né mijedis, pér nevojat e
investitorit Ndérmarrja Publike pér Rrugé
Shtetérore nga Shkupi. Qéllimi i projektit
éshté ndértimi i “Autostradés: Tetové -
Gostivar, Korridori 8", pérkatésisht
zgjerimi 1 katér korsive ekzistuese,
ndértimi i mbikalimeve té reja, ndértimi i
njé sistemi té ri pér drenazhimin e trupit té
rrugés, rindértimi i stacioneve ekzistuese
té pagesés dhe pérmbajtje té tjera, né njé
gjatési prej (km 37+716 - km 53+127), qé
shtrihet népér Komunén e Tetovés,
Komunén e Bogovinés, Komunén e

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
hapésinor e Republikés sé Magedonisé sé Veriut
Bul. “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup
Republika e Magedonisé sé Veriut
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Peny6nuka Cenepna Makeponuja

MuHHKCTEpCTBO 3a )KHBOTHA CPeiHHA
M TIPOCTOPHO IJIaHHpaHe

Gy

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hap&sinor

D

YIIPABA 3A )XMBOTHA CPEJIUHA - DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CEKTOP 3A YXMBOTHA CPEJIMHA - SEKTORI PER MJEDIS JETESOR

Borosuise, onimiTiHa DpBeHULa, ONTHMHA
Bpanuuite 1 onwruia [ocTusap.

Bo Cryaunjata aHanu3upaHu Cce MOXKHMTE
BJIMjaHKja Bo ha3a Ha u3rpaaba u onepaTBHa
da3a kako: Bo3myx, Boja, nousa, Oyuasa,
Bubpauuu, OuoamBep3uTeT,  KJIMMATCKH
NpPOMEeHH, npeaen W BU3yeNHU edeKkTH,
COL{Mja/IHyU €IeMEeHTH Ha )KMBOTHATa CpeiuHa,
KYJTYPHO HAaclejCTBO M KyMYJIaTUBHH
BAMjaHUja. AHAJOTHO HA aHaJIM3UMPAHUTE
MOXXHU BJIMjaHHja BP3 )XMBOTHATa CpefiuHa,
npeABU/IEHH Ce MepKM 3a CrpevyyBamwe M
ybnaxxyBawe Ha HeraTMBHHUTE BJIMjaHHja BO
¢a3a Ha mpoeKTHpame, U3rpajba, onepaTuBHa
cdaza, mpectaHok co pabora Bo rnaBa 7,
AHanu3a Ha pU3MLM M TUIAaH Ha MEpKU 3a
HenpeABUJeHU He3roau Bo rnasa 8 u [InaH 3a
ynpaByBake CO JKMBOTHaTra CpefMHa U
COLMja/THUTE acCNeKTH ¥ MOHUTOPHHT IJIaH BO
riaBsa 9 KoM criopej Halla OLieHa Ce COOJBETHH
Y aTUIMKaTUBHHU.

Cornacho uneH 91 o 3aKOHOT 3a )KMBOTHA
cpeauHa (Cnyx6eH BecHMK Ha Peny6iuka
Maxkepnonuja 6p. 53/2005, 81/2005, 24/2007,
159/2008, 83/2009, 48/2010, 124/2010, 51/2011,
123/2012, 93/2013, 187/2013, 42/2014, 44/2015,
129/2015, 192/2015, 39/2016, 99/2018 wu
Cnyxben Bechuk Ha Peny6nuka CesepHa
Maxkeponuja 6p. 89/2022, 171/2022, 3/25 u
124/25), ce oppxaa 2 JaBHu pacmpaBu MO
CryaujaTa 3a oueHa Ha B/IMjaHUETO Bp3
JXMBOTHATa CpeAiHa 3a npoekToT - WU3rpagba
Ha Kopugop 8, nennuua Ha Asronat: TeToo -
loctuBap, onwruHa TeroBo, ommTHHA
BoroBsume, onmrnHa Bpanuumre 1 onmTHHA
Toctusap (km 37+716 - km 53+127). Ha pen
15.07.2025 ropuHa (BTOpHMK) BO 3rpajarta Ha
onuithHa TetoBo co mouertok Bo 12:00 yacoT u
Ha ped 17.07.2025 ropuHa (4eTBPTOK) BO
3rpajara Ha onwuTHHa Bpanuuiite co noyeTox
B0 12.00 vyacor.

MuHHCTepCTBO 32 JKMBOTHA CPeiMHA H NPOCTOPHO

3 nnanupamwe Ha Peny6nuka Cesepna Makegonuja
IInowrap ,Mpecsera Boropoauua“ 6p. 3, Ckonje
Peny6anka CesepHa Makesonuja

Bérvenicés, Komunén e Vrapgishtit dhe
Komunén e Gostivarit.

Studimi analizoi ndikimet e mundshme
gjaté fazave té ndértimit dhe operimit, té
tilla si: ajri, uji, toka, zhurma, dridhjet,
biodiversiteti, ndryshimet  klimatike,
efektet peizazhore dhe vizuale, elementét
socialé té mjedisit, trashégimia kulturore
dhe ndikimet kumulative. Analogisht me
ndikimet e mundshme mjedisore té
analizuara, parashikohen masa pér té
parandaluar dhe zbutur ndikimet negative
gjaté fazave té projektimit, ndértimit, fazés
operative dhe pérfundimit té punés né
Kapitullin 7, Analizén e Rrezikut dhe Planin
e Emergjencés né Kapitullin 8, dhe Plani pér
menaxhimin e mjedisit jetésor dhe
aspekteve sociale si dhe plani i monitorimit
né Kapitullin 9, té cilét sipas vlerésimit toné
jané té pérshtatshém dhe té zbatueshém.

Sipas nenit 91 té Ligjit pér Mjedisin
Jetésor (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé nr. 53/2005, 81/2005, 24/2007,

159/2008, 83/2009, 48/2010, 124/2010,
51/2011, 123/2012, 93/2013, 187/2013,
42/2014, 44/2015, 129/2015, 192/2015,

39/2016, 99/2018 dhe Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut nr.
89/2022, 171/2022, 3/25 dhe 124/25), u
mbajtén 2 dégjesa publike lidhur me
Studimin pér vlerésimin e ndikimit né
mjedis pér projektin - Ndértimi i Korridorit
8,segment i autostradés: Tetové - Gostivar,
né komunén e Tetovés, komunén e
Bogovinés, komunén e Vrapgishtit dhe
komunén e Gostivarit (km 37+716 - km
53+127).Dégjesa e paré u mbajt mé
15.07.2025 (e marté) né objektin e Komunés
sé Tetovés, me fillim né ora 12:00, ndérsa

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
hapésinor e Republikés sé Magedonisé sé& Veriut
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PenyGnnka Cenepna Maxesponnja

MuHHCTEpCTBO 32 JKMBOTHA CpeiHHa
¥ NPOCTOPHO NIaHKpabe

Republika e Magedonisé sé Veriut

. Ministria e Mjedisit Jetésor
»4"  dhe Planifikimit Hap@sinor

YIIPABA 3A YXUBOTHA CPE/IUHA - DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CEKTOP 3A )KXMUBOTHA CPE/JIMHA - SEKTORI PER MJEDIS JETESOR

Komucujara 3a uapaborka va Ussemrajor
3a cooasBeTHocta Ha CtyaujaTta 3a oueHa Ha
BAMjaHUjaTa BpP3 IKMBOTHATa CpeAMHa 3a
npoekToT - M3rpan6a na Kopupnop 8, nennuna
Ha Astonar: TeroBo - [octusap, onutuxa
TeroBo, onwtHHa DoroBuise, onuTHHA
Bpanuuwrte u onwtuHa loctusap (km 37+716
- km 53+127) dopmupana on Munncrepor 3a
JKMBOTHA Cpe/iiHa M NPOCTOPHO MJIaHUpase,
No cnpoBejieHaTa jaBHA pacnpasa, COrjaacHo
[TpaBunuukor 3a dopmara, coap)KUHaTa,
nocrankara ¥ HaYMHOT 3a wM3paboTka Ha
M3BelITajoT 3a coofBeTHOCTA Ha CTyaujara 3a
OLeHa Ha BIMjaHMETO HA MPOEKTOT Bp3
»xuBoTHaTa cpeauHa (“Cny)x6eH BecHHMK Ha
Penybnuka Maxenonunja” 6p. 33/2006) ro
uspaboru MsBemrajor u ro pgocrasu Ao
MunucTepoTr 3a KMBOTHA CpefuHa M
NpOCTOPHO MuaHupawe. Komucujara 3a
u3pabotka Ha U3Bewrajor 3a coopBeTHOCTa
Ha CrypgujaTta 3a oleHa Ha BJMjaHMETO Bp3
YKMBOTHAaTa CpeiuHa 3a poeKkToT - Marpagba
Ha Kopupop 8, nennuua Ha Asronar: TeToBo -
loctuBap, onmtuHa TeTtoBO, OMITHHA
Borosuwe, onmtuHa BpamuuimuTe ¥ onmrTuHa
T'octusap (km 37+716 - km 53+127) ru pasrnena
M3BOpHUTE Y BUAOBMTE Ha MOXKHM JierpafaLuu
M 3arajyBaka Bp3 OCHOBa Ha INTO Ce
AVMEH3WOHUPAHHU U lepuHMpaHU MepKuTe 3a

3alITUTAa HAa OCHOBHUTE MeJAUYMH Ha
)KMBOTHaTa  CpefjuHa. [IpoekTupanute
3aLITUTHY MEPKM 3@  CrOpedyyBame U

HamaJslyBame Ha BJIMjaHHjaTa Bp3 )KMBOTHATa
CpefiuHa ce alJIMKaTUBHU M Ke T 3aZj0BOJIAT
ocHOBHUTe  Oapawa. M3Bewrtajor  3a
coopBeTHocta Ha CrTyaujaTa 3a oOuLeHa Ha
B/MjaHHjaTa Bp3 >KMBOTHATa cpeAuHa bermle
objaBeH BO [HEBeH BECHUK JOCTaNeH Ha
uenaTa Tepuropuja Ha Peny6auka CeBepHa
MaxkepoHuja ¥ Ha MHTEpHET CTpPAHMLATa Ha

MHHHCTepCTBO 33 XKHBOTHA CPeAMHA M MPOCTOPHO

4 nnanupamwe Ha Peny6nuka CesepHa Makegouuja
Mnowrapn Mpecsera Boropoauua® 6p. 3, Cxonje
Peny6auka CesepHa Maxeponuja

dégjesa e dyté u mbajt mé 17.07.2025 (e
enjte) né objektin e Komunés sé Vrapgishtit,
me fillim né ora 12:00.

Komisioni pér pérgatitjen e Raportit pér
pérshtatshmériné e  Studimit  pér
vlerésimin e ndikimeve mjedisore pér
projektin - Ndértimi i Korridorit 8, segment
i autostradés: Tetové - Gostivar, né
komunén e Tetovés, komunén e Bogovinés,
komunén e Vrapgishtit dhe komunén e
Gostivarit (km 37+716 - km 53+127), i
formuar nga Ministri pér Mjedisin Jetésor
dhe Planifikimin Hapésinor, pas zhvillimit
té diskutimit publik, sipas Rregullores pér
format, pérmbaijtjen, procedurén dhe
ményrén e pérgatitjes sé raportit pér
pérshtatshmériné e  Studimit  pér
vlerésimin e ndikimeve té projektit né
mjedis (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr. 33/2006) ka pérgatitur
Raportin dhe e ka dorézuar te Ministri e
Mjedisit  Jetésor dhe  Planifikimit
Hapésinor. Komisioni ka shqyrtuar burimet
dhe llojet e mundshme té degradimeve dhe
ndotjeve dhe ka dimensionuar dhe
pércaktuar masat pér mbrojtjen e mjedisit
pér projektin-Ndértimi i Korridorit 8,
segment i autostradés: Tetové - Gostivar,
né komunén e Tetovés, komunén e
Bogovinés, komunén e Vrapgishtit dhe
komunén e Gostivarit (km 37+716 - km
53+127)Shqyrtuan burimet dhe llojet e
degradimeve dhe ndotjeve té mundshme,
né bazé té té cilave jané dimensionuar dhe
pércaktuar masat pér mbrojtjen e mediave
themelore mjedisore. Masat mbrojtése té
projektuara pér parandalimin  dhe
zvogélimin e ndikimeve mjedisore jané té
zbatueshme dhe do té plotésojné kérkesat
themelore. Raporti pér pérshtatshmériné e
Studimit pér vlerésimin e ndikimeve
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Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

MHHHCTEpPCTBO 3a )KHBOTHA CpeiHHA
H NNPOCTOPHO IUVIaHHpawe

.}W“"”.
YIIPABA 3A YXUBOTHA CPE[JMHA - DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CEKTOP 3A YXUBOTHA CPE[JMHA - SEKTORI PER MJEDIS JETESOR

MHHUCTEPCTBOTO 3a JKMBOTHA cpeanMHa M mijedisore éshté botuar né njé gazeté té
NPOCTOPHO IMJIAHUpaH:e, pérditshme té disponueshme né té gjithe
territorin e Republikés sé Magedonisé sé

Bp3 ocnoBa Ha ropeHaBesieHoto ro opnyun Veriut dhe né fagen e internetit té
KaKO0 BO UCMO3UTUBOT Ha oBa Pelenue. Ministrisé sé Mijedisit Jetésor dhe

Planifikimit Hapésinor.

Ilpasna mnoyka: IlporuB osa Pewenne Né bazé té pérshkrimit té mésiperm,
MHBECTUTOPOT, 3acerHatuTe mnpaBHu wuau vendoset si né pjesén dispozitive té kétij
dbusnukn nuua, kako M 3apyxkeHujara Ha Aktvendimi.
rpafain ¢QopMuMpaHu 3a 3amTHTA U 3a
yHanpesyBawe Ha JKMBOTHaTa cpeauHa, Késhille juridike: Kundér  kétij
MOXQAT pJa moAHecaT >anba po [lpxkaBHa aktvendimi, investitori, personat juridiké
KOMHCHja 3a opjaydyyBame BO ymnpaBHa ose fiziké té prekur, si dhe shogatat e
MoCTanka u nocranka oA paboreH ofHoc Bo qytetaréve té formuara pér mbrojtjen dhe
BTOP CTereH, Bo pok of 15 (meTHaecer aeHa) of  pérmirésimin e mjedisit, mund té paragesin
AEHOT Ha NOC/IeIHOTO HanpaBeHo objaByBawe ankesé né Komisionin Shtetéror pér
Ha pelLieHHeTo corjacHo 4eH 90 cras (1) Touka vendim marrje né proceduré administrative

5 op 3aKOHOT 3a )KMBOTHA CPe/MHA. dhe proceduré té marrédhénieve té punés
né shkallén e dyté, brenda njé periudhe prej
Co nouwur, 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga dita e

shpalljes sé fundit té vendimit, né pérputhje
me nenin 90, paragrafi (1), pika 5 e Ligjit pér
Mijedisin Jetésor.

Me respekt,
Munucrep/Mi
Muamet Hoxha |
Wspabotun/Pérpiloi: Anexcanpap Hemoncxu%
KounTponupan/Kontrol}di: Cornaces/Miratoi:Gunjana [letkocka
Ynpaga 3a »xuBgfHa cpegu
CKH
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